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1 Innledning 

Menighetenes årsmelding er et slags overblikk over menighetenes liv i 2018. Vi forsøker å gi en 
kortfattet og relativt nøktern versjon av det menighetsåret vi har lagt bak oss. Kirken er først og 
fremst et fellesskap og en møteplass. Det er mange viktige møter som finner sted i kirkene våre 
gjennom et år. Vi har mye å være stolt av, men det er også mange utfordringer som vi må gripe fatt i. 

Menighetene har et nært samarbeid.  Det er felles diakoniutvalg, gudstjenesteutvalg, barne- og 
ungdomsutvalg og felles menighetsråd. De ansatte jobber også stort sett sammen som én stab, og de 
deler kontorfellesskap i Øvre Rælingen kirke. 

Vi lever i spennende tider. Det ble i 2016 bestemt i kommunestyret at Øvre Rælingen kirke skal få 
nytt orgel. Det er en stor bevilgning fra kommunen, og det medfører også en stor egenandel fra 
kirkens side. Anbudsrunden fra orgelbyggerne ble gjennomført i 2017, og den store 
innsamlingsaksjonen for å få det gedigne instrumentet på plass har startet. 

Det er mange i Rælingen som har et nært forhold til kirken. Ved spesielle anledninger og ved 
høytidene fylles kirkene våre opp. Spesielt har det vært gledelig å se at besøkstallene knyttet til 
skolenes julegudstjenester har gått opp så mye. Det er en glede å se at både unge og gamle føler seg 
hjemme i kirken. Vi oppfordrer deg til å lese årsmeldingen og gjerne komme med innspill til stab og 
menighetsråd. 

Bispevistitas 2018 

I februar hadde vi biskopen på visitas. Han gjorde seg kjent med både kirken (ansatte, råd og 
aktiviteter) og resten av kommunen (kommuneledelse, skole og næringsliv). Det gir et løft for 
arbeidet vårt å ha biskopen på besøk. Han er flink til å lese viktige ting ut av statistikker, utfordre og å 
løfte fram kirkens viktige rolle i lokalsamfunnet. 

I visitasforedraget sitt utfordret han oss særlig på: 

• vår misjonsoppgave da hele 22 % av befolkningen ikke er medlem i noe tros- eller 
livssynssamfunn 

• at oppslutningen på gudstjeneste våre er lavere enn gjennomsnittet i bispedømmet 

• å fortsette å utprøve ulike tidspunkt for hovedgudstjenesten 

• inkludere mennesker med nedsatt funksjonsevne på høymessene 

• å fortsatt arbeide med å øke antall nattverdgjester 

• å arbeide med å øke oppslutningen om dåp til 80 % av kirkens medlemmer (den var 74,7 % i 
2016). 

• å fortsette å arbeide med kommunikasjon 

• Å være synlig og involvert i lokalsamfunnet, med særlig fokus på barn og unge, flyktninger, 
helse- og omsorgstjenester og økende forskjeller i levekår 

 

 

 Kjersti Viola Jacobsen  Elisabeth Kristiansen 
Leder Rælingen og Øvre Rælingen menighetsråd Sokneprest i Rælingen   

 

 

 Mette Andreassen 
 Daglig leder for menighetsrådene 
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2 Rælingen og Øvre Rælingen menighetsråd 

Rælingen og Øvre Rælingen menighetsråd har hatt 7 møter i 2018. 

Møtene har vekslet på å bli holdt i menighetshuset og i ØRK. Kjersti Viola Jacobsen har sittet som 
menighetsrådsleder hele året og Morten Sjølli som nestleder.  

Rælingen og Øvre Rælingen menighetsråd har behandlet 65 saker i denne perioden.  

Menighetsrådet består av engasjerte medlemmer som deler av sine tanker og meninger. Møtene 
inneholder både vedtakssaker og temaer der vi kan diskutere fritt rundt et emne. Etter bispevisitasen 
har vi hatt fokus på flere av områdene biskopen nevnte i sitt visitasforedrag fra februar 2018.  

Vi har også sammen med staben møttes en gang hvert semester til samarbeid og felles tankesmie. 

Det legges ned en stor arbeidsinnsats både blant de ansatte og de frivillige som virkelig fortjener en 
stor takk i våre menigheter.  

Våre menigheter er svært takknemlige for å ha fått fem millioner kroner av Rælingen kommune til 
nytt orgel i Øvre Rælingen kirke. Det er spennende å få være med på denne orgeldugnaden. Dette 
blir en stor begivenhet for våre menigheter og for våre innbyggere i kommunen. 

 

Medlemmer fra Rælingen sokn Medlemmer fra Øvre Rælingen sokn 

Sjur Isaksen (permisjon)  Kjersti Viola Jakobsen  

Johan Jahr Lars Vestrheim (permisjon) 

Morten Sjølli Toril Henriette Aamodt 

Inger Beate Otterlei Terje Strøm 

Varamedlemmer fra Rælingen Varamedlemmer fra Øvre Rælingen 

Emilie Berger Ferre (permisjon) Jorunn Kristiansen Hox 

Helene Lerdahl Wenche Brit Svendsmark Bele 

Thomas Noer Asbjørn Ørnulf Finholt 

Trine Holthe Lorentzen Arne Hjørnevik 

Jan Schjatvet Odd Samstad 

Per Olav Kristoffersen Annik Marie Sando Grue 

Tone Kristin Hartveit Skistad Heiko Martin (flyttet ut av kommunen) 

Maren Mood (permisjon) Øivind Sand 

 

 

 

 

Kjersti Viola Jacobsen 
Menighetsrådsleder 

 

  



Årsmelding og regnskap 2018 – Rælingen menighet og Øvre Rælingen menighet 

Side 7 

3 Kirkelige handlinger og gudstjenestelivet 

3.1 Tallenes tale 

Nøkkeltall 2018 2017 2016 2015 2014 2013 2012 2011 2010 

Døpte 86 92 97 97 114 105 105 103 130 

Konfirmerte 105 88 99 95 115 99 114 114 101 

Konf. andel (døpte) 77% 74% 85% 79% 77% 82% 86% 83%  

Vigsler 12 14 20 21 24 15 20 19 25 

Gravferder   85 94 70 93 83 91 90 90 85 

Gudstjenester   113 115 108 97 101 97 91 96 103 

Deltakere 11 877 11 566 11 899 11 040 13 834 10 205 9 934 11 125 11 387 

Snitt pr. gudstj. 105 101 110 114 134 105 109 116 110 

Kirkeoffer (1000 kr)              272 247 240 244 269 242 242 233 238 

 

3.2 Gudstjenestelivet 

Frammøtet på gudstjenester holder seg stabilt. Frammøtet på konfirmasjoner og 
julaftensgudstjenester trekker gjennomsnittet opp. Når de ikke regnes med, er frammøtet på 
søndager og helligdager 90. La oss fortsette å utfordre hverandre til å gå regelmessig, å få med nye 
og å ta vare på dem som kommer.  

Vi prøver å legge til rette for variasjon, med friluftsgudstjeneste, storfamiliegudstjenester, 
kveldsmesse på torsdager, kveldsgudstjeneste på søndager, gudstjenester med bønnevandring og 
variasjon i nattverdfeiringen. I Rælingen feires det gudstjeneste på Grini bedehus en gang i 
semesteret. Nyskapning dette året er Kyndelsmesse. Frammøtet der var ca. 200. 

Det er registrert 86 dåp i våre kirker i 2018. I tillegg ble 11 barn herfra døpt i andre kirker. Det er 
gledelig at mange kommer til kirken med barna sine. Men vi har en jobb å gjøre med å motivere flere 
foreldre til å la barna bli døpt. Som ellers i landet, var tallet på vigsler lavere enn de siste årene. 
Antall gravferder var 85.   

Antall konfirmanter holder seg stabilt, med små variasjoner fra år til år. Prosentandelen av 
ungdommer som velger kirkelig konfirmasjon er høy her i Rælingen. 

Formiddagsbønn  

Utenom skolens ferier, har vi en kort formiddagsbønn i ØRK med mulighet for lystenning, onsdager 
kl.11.00. Den første onsdagen i måneden med en enkel nattverdsfeiring. Her er det plass for mange 
flere.  

Ministranter 

Konfirmantene våre deltar som ministranter på gudstjenestene. De gjør en flott innsats og 
ministranttjenesten er en berikelse for gudstjenestene. Vi tror også det er godt for konfirmantene å 
ha oppgaver under gudstjenesten. 

Gudstjenester tilrettelagt for mennesker med psykisk utviklingshemming 

Det ble avholdt 5 gudstjenester i 2018, 3 i ØRK, 1 i Fjellhamar kirke og 1 i Rotnes nye kirke.  På disse 
gudstjenestene deltar alltid «Tut og Blæs» som er et korps i Lørenskog og «Syng med oss» som er et 
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kor som øver i Øvre Rælingen kirke. Det er rundt hundre tilstede på disse gudstjenestene og stadig 
flere konfirmanter er med. Det er en flott utvikling. 

Felles gudstjenesteutvalg 

Her er prestene og kantorene med og to oppnevnt fra hvert av soknene. Utvalget 
behandler gudstjenestelista for et år om gangen før den sendes til MR for endelig 
godkjenning.  Utvalget har jobbet med høringsforslaget til «Justert ordning for hovedgudstjenesten», 
utprøving av full nattverdliturgi i dåpsgudstjenester og om det kan være aktuelt å tilby dåp i ØRK på 
en lørdag, sted for friluftsgudstjenesten 2.pinsedag og oppfølging etter bispevisitasen.  

Andakter 

Kirkens ansatte har andakter på Løvenstadtunet, Fjerdingby omsorgssenter og Arbeidsstua. På 
sykehjemmene har vi «Kirkens sangstund». Da er det sang og andakt ved en ansatt og bevertning som 
Menighetspleien tar ansvar for. Dette er et populært tiltak; frammøtet har vært høyt på begge 
sykehjemmene. Menighetspleien har også månedlige samlinger på Tajetunet, åpent for beboerne der. 
Fra høsten 2015 er vi i gang med gudstjeneste med nattverd på sykehjemmene. 

3.3 Kirkemusikk 

Menighetens kantorer betjener alle gudstjenester og kirkelige handlinger. Det meste av den 
kirkemusikalske virksomheten er rettet inn mot dette. I tillegg er det noe konsertvirksomhet i begge 
kirker. I løpet av året hadde vi blant annet en konsert i samarbeid med kulturskolen i forbindelse med 
bispevisitasen og en minikonsert hvor stabens egne musikere sto for innholdet.  

Kirkens kantorer medvirker i konsertvirksomhet med bygdas kor, og samarbeider også med 
kulturskolen i form av «utveksling» av ressurser. Vi har samarbeid med skole og barnehager knyttet 
opp mot gudstjenester, trosopplæring og kirkebesøk. For eksempel er kirkens egen barnehage med 
og synger på 3 gudstjenester i året. Blant kommunens innbyggere har vi også flotte musikere og 
sangere som stiller frivillig som medmusikanter og sangere på gudstjenestene våre. De er til stor 
glede for alle som får lytte til dem! 

Korvirksomhet 

Det er flere aktive kor i Rælingen kommune, og vi har derfor funnet det hensiktsmessig å samarbeide 
med disse, i tillegg til å ha egne korgrupper knyttet opp mot bestemte gudstjenester i løpet av året. 
Et eksempel på samarbeid er «Lessons and Carols», hvor vi har hatt stor glede av Rælingen Sanglag. 
Et annet eksempel er Kyndelsmesse, hvor Rælingen Seniorkor er fast innslag. 

Av egne kor, korgrupper og prosjektkor har vi  

Superkoret – Kirkens barnekor knyttet opp mot familiearbeidet Superonsdag annenhver uke.  

Kveldsmessekoret – Fast innslag på alle kveldsmesser. Til sammen 12 har sunget i dette koret i 2018. 

Syng med oss-koret – Tilrettelagt kor. Koret øver i ØRK og har 40 medlemmer fra hele prostiet. 

Julemenn – Herrekoret på 1. juledag. 24 menn deltok i 2018. 

Englekoret – Jentekoret på julaften i ØRK. 11 jenter i alderen 8-16 deltok i 2018. 

Konfirmasjonssangerne – Forsangerkor på konfirmasjonsgudstjenestene i ØRK. 8 deltok i 2018. 

Vi er svært takknemlige for alle sangerne som bruker av sin tid inn i korgruppene. Hver og en av dere 
betyr mye og er til stor berikelse for gudstjenestene! 
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Orgel 

Vi kommer stadig nærmere nytt orgel i Øvre 
Rælingen kirke. 

Etter at kommunen i 2016 bevilget fem millioner 
kroner til nytt orgel i ØRK, ble det nedsatt en 
orgelkomite. Denne har bestått av orgelkonsulent 
Anders Hovin, Terje Strøm, Nina Brandt, Åse Torill 
Løvoll, Alf Knutsen/Ruben Munk, Nils Skogen og 
Arne Hjørnevik. Av 9 interesserte orgelbyggerier 
fikk 3 etter nøye vurderinger levere anbud, og ved 
utgangen av 2017 var anbudene i hus. Utover 
våren 2018 fortsatte forhandlingene, og i starten 
av juli signerte vi kontrakt med belgiske 
«Schumacher Orgelbau» for et orgel til en pris av 
kr 5.846.000,- Orgelet er planlagt levert 
sommeren 2020.  

Mellomlegget er vi i gang med å samle inn.   MR 
har opprettet en givertjeneste og vi planlegger 
konserter. Vi tror dette blir et godt orgel til glede for mange generasjoner framover. I tillegg blir det en 
flott utsmykning i kirkerommet.     

3.4 Grønn menighet 

Begge menighetene våre er grønne. Vi har da som menigheter og stab forpliktet oss på å tenke 
miljøvennlig og rettferdig i arbeidet vårt – noe som er med på å bevisstgjøre oss om vår tids store 
utfordringer.  

4 Trosopplæringen i menighetene i Rælingen 

4.1 Tiltak for de minste barna 

0-3 år: Dåpsmøte, dåpshilsen, «Babysang» og «Knøttesang» 

Dåpsmøte, alle som døpes i samme måned kommer sammen til møte i Øvre Rælingen kirke. Dette 
har vi gode erfaringer med. Dåpsmøtene skaper fellesskap med presten som skal døpe og de som 
skal ha dåp i samme gudstjeneste. Vi opplever at det er god atmosfære på disse møtene og prøver å 
bidra til det med servering av kaffe og te og samtaler med de som kommer. Dåpen forplikter oss som 
menigheter til å be for dåpsbarnet, lære det selv å be og fortelle om Guds omsorg - slik Jesus har vist 
oss den. Dåpshandlingen foregår i all hovedsak i gudstjenesten.  
 
Babysang er et tilbud til hjemmeværende foreldre med barn fra 0 – 1 år. I 2018 gikk tallet på antall 
babysangere noe ned. Hva grunnen til nedgangen kan være, vet vi ikke sikkert, men helsestasjonene 
rapporterte om få barselgrupper som fungerte, kanskje er det en høy terskel for å komme alene og 
ikke gruppevis. En av våre nabomenigheter har kommet med tilbud om babymassasje, vi vet dette 
har lokket folk fra Rælingen. Da vi hørte dette, var vi inne på tanken om å tilby noe liknende, men vi 
fant ut at vi synes det er vanskelig å skulle knytte et slikt tiltak til trosopplæringen. Vi samarbeider 
godt med helsestasjonene og rekrutterer gjennom dem, plakater, hjemmeside, facebook og 
dåpsmøter er også viktige rekrutteringsarenaer. Vi har hatt 24 flotte samlinger i Øvre Rælingen kirke i 
2018.  

Knøttesang er et tiltak for 2- og 3-åringer. Familiene kommer til middag før sangaktiviteter, andakt 
og avslutning. I 2018 var det flere familier som ytret ønske om å fortsette med knøttesang også i 
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vårsemesteret. Vi har derfor kommet fram til at vi ønsker å tilby knøttesang som en av aktivitetene 
på Superonsdag våren 2019. I tillegg til fire samlinger høsten 2018 hadde vi knøttesanggudstjeneste 
hvor noen av familiene var med. 

4.2 Tiltak for førskolebarn 

4-årsklubb, 4-årsboka og «Helt førsteklasses» 

4-årsklubben gjennomføres i september og 
oktober med gudstjenester i begge kirker hvor 
menighetsrådet deler ut «Min kirkebok 4». To 
av samlingene foregår i ØRK, en samling i 
Rælingen kirke og en samling på bondegård. I 
2018 var vi for første gang på Jahr gård. En flott 
opplevelse for barna. Dette året var det 14 barn 
med på 4-årsklubben, dette er lavere enn 
tidligere år. Små barn har flere tilbud i dag, dette 
kan være en av årsakene til at vi ikke har så 
mange som deltar på 4-årsklubben. Totalt delte 
vi ut 35 bøker til 4-åringene. 

Helt førsteklasses er et tiltak for barna som 
slutter i barnehagen og snart er skolestartere, og 
foregår om våren. Tidligere år har vi hatt dette 
tiltaket knyttet til en helg. Men med litt laber 
oppslutning tidligere år, valgte vi å flytte 
arrangementet til en ettermiddag og kveld i 
2018. En mye større gruppe av årskullet deltok 
på dette tiltaket i 2018, totalt 23 barn. I tillegg til 
ulike aktiviteter knyttet til det å skulle begynne 
på skolen brukte vi bibelfortellingen om «Den 
barmhjertige samaritan» som utgangspunkt for samtale om vennskap og inkludering. Kvelden ble 
avsluttet med en liturgisk samling i kirkerommet i ØRK hvor vi delte ut «Min kirkebok 6». 

4.3 Tiltak for skolebarn opp til 14 år 

«Adventsprell», «Påskesprell», «Tårnagenter» og «Lys Våken» 

Adventsprell.  7- åringene inviteres til en kveld i kirken med måltidsfellesskap, julevandring og 
juleverksted. Arrangementet i 2018 var godt besøkt over 30 barn, og i tillegg var ti konfirmanter med 
som ledere.  

Påskesprell.  8-åringene inviteres til en kveld i kirken med måltidsfellesskap, påskevandring og 
påskeverksted. I 2018, deltok 20 barn på dette tiltaket. I tillegg hadde vi med konfirmanter som 
ledere. 

Tårnagenter. 9-åringene inviteres til en helg i kirken med ulike aktiviteter. I 2018 deltok 37 barn på 
dette tiltaket. Barna er agenter i kirken hele helgen, lørdag utfører de ulike oppdrag. Søndag er det 
gudstjeneste hvor barna deltar i flere av gudstjenesteleddene.  

Lys våken. I 2018 valgte vi å arrangere Lys våken helgen før advent, etter erfaringer med at det er 
mange aktiviteter som foregår første helgen i advent. I 2018 deltok 58 barn på arrangementet. Barna 
kommer til ØRK lørdag ettermiddag med bagasje for overnatting i kirken. Vi har masse aktiviteter for 
barna, både ute og inne. Det er gudstjenesteverksted og nattkino. Søndag morgen spiser vi felles 
frokost før de siste forberedelsene til gudstjenesten hvor familiene er spesielt invitert. 
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4.4 Superonsdag 

Superonsdag er et kontinuerlig familiearbeid. Superonsdag foregår ca. annenhver onsdag fra februar 
– mai og fra september – november. Det serveres middag hver gang. Maten blir laget av folk i 
menigheten som har sagt ja til å bidra inn i dette 
spennende arbeidet. Dette er til stor glede for 
mange og flere gir uttrykk for at de nettopp får 
til å delta på Superonsdag fordi de kan komme 
rett fra jobb, skole og barnehage og bli servert 
middag. Maten finansieres ved at deltagerne 
betaler en liten sum fra gang til gang. 
Programmet er fast og inneholder 
middagsservering, fellessamling i kirkerommet 
etterfulgt av ulike aktiviteter for barna 
(Pludrehjørne for de minste, LEGO-klubb, kor, 
innebandy, bowling og spillgruppe). Frammøtet 
ligger foreløpig på mellom 60 og 100 sjeler hver 
gang. Første samling høsten 2018 leide vi 
frivillighetssentralens aktivitetshenger dette var i 
forbindelse med kommunens kulturuke. 

4.5 Påskevandring 

Alle barnehagene får invitasjon om å komme til kirken og lære om påsken gjennom en vandring 
gjennom påskedagene. Gjennom påskevandringen får barna og de ansatte i barnehagene være med 
på korte aktiviteter og samlinger hvor vi går gjennom hele påskefortellingen. Hver dag i påsken har 
sitt fokussted i kirkerommet og i menighetssalen. Alle får være med på å snakke, lytte, synge, rope, 
lukte, se, vandre, vaske seg, spise, sove og undre seg. Alt dette finner sted i løpet av en snau time. I 
2018 deltok 15 barnehager med til sammen ca. 350 barn. I tillegg hadde vi påskevandring med FINE 
gruppa fra Marikollen og to klasser fra Blystadlia skole. 
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4.6 Juletrefest 

Søndag 6. januar arrangerte kirken juletrefest rett 
etter familiegudstjenesten i Øvre Rælingen kirke. 
Nærmere 100 mennesker deltok på festen. 
Pølseservering, julekaker, loddsalg og trekning før 
juletregang inne i kirkerommet. 

 

 

4.7 Konfirmantarbeid og ledertrening 

15 år – Konfirmant 

2018 var et friskt og godt arbeidsår i konfirmantarbeidet. Vi hadde 105 konfirmanter, noe som 
tilsvarer en konfirmasjonsandel på 77% av alle døpte i Rælingen kommune. Konfirmantarbeidet er et 
samarbeidsprosjekt som inkluderer mange i staben. Vi samler konfirmantene fra Marikollen skole på 
Menighetshuset og de fra Sandbekken i ØRK. 

Dette året hadde vi seks undervisningsgrupper fordelt på tre prester og kateketen. I vanlige 
konfirmanttimer har vi en del felles og en del i mindre grupper. Det er kateketen som organiserer det 
meste og trekker i mange tråder. Konfirmasjonstiden er lagt opp som leirkonfirmasjon, med mulighet 
til å velge mellom to ulike sommerleirer. 

Leirene ble avviklet på Strandheim leirsted, i Røyken 
kommune ved Oslofjorden. Vi hadde stor pågang av 
ungdommer fra lederkursene våre som ville være ledere. 
Opplegget for leirene fungerte meget godt. Til sammen 
16 fjorkonfirmanter og 28 erfarne ledere var med på 
leirene. Simen Juul-Hansen og Petter Piita Isaksen har 
vært trofaste frivillige voksenledere de siste årene. I 
tillegg var 4 fra staben involvert. Lederarbeidet i 2018 har 
vært en fantastisk opplevelse. 

Fasteaksjonen til inntekt for Kirkens Nødhjelp satset vi 
hardt på som vanlig. Konfirmanter og foresatte gjorde en 
glimrende jobb. Vi merket i år at det er lite kontanter ute 
blant folk. Selv om det kom inn en god del på VIPPS, 
havnet sluttresultatet på ca. 85.000. Det er en nedgang 
på ca. 15%. 

Åtte fine konfirmasjonsgudstjenester i månedsskillet 
august/september danner en flott avslutning på året som 
konfirmant i Rælingen. Alle konfirmantene mottar etter 
dette invitasjon til å delta på hjelpelederkurs det 
kommende året. Det nye kurset startet i september med 
55 deltakere. Det er lett å tenke at dette er altfor mange, 
og en stor avskalling må forventes. 

Etter konfirmasjonen: Hjelpelederkurs, Alfa 1 og 2 

16 år – Hjelpelederkurs 

I juni 2018 var det 23 som fullførte hjelpelederkurset, og frafallet underveis har vært på 7 personer. 
Dette betyr at 2018-kullet har vært relativt stabilt. De 16 som var med som leirledere fungerte meget 
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bra. Kurset har sin naturlige praksisperiode knyttet til konfirmantleirene, men også underveis er det 
ca. 10 samvær og flere praksisoppgaver innenfor trosopplæringen i Rælingen. Dette skjer i samarbeid 
med menighetspedagogen. Ansvarlig for kurset har vært kateket Åsmund Offernes. Opplegget er i all 
hovedsak egenutviklet. Kurset har stort sett foregått på kveldstid i Øvre Rælingen kirke og én 
weekend på Dalen i Nittedal (56 deltakere). Det ser ut til at det blir en veldig stor gruppe av 
hjelpeledere på leirene i 2019. 

17/18 år – Alfa 1 og Alfa 2 

Av våre hjelpeledere fra 2017, valgte 29 å være med videre på Alfa 1. Turer er viktige for samholdet i 
gruppa, og i Kr. himmelfartshelgen reiste vi med 20 deltakere til London. Vi jobber hvert år med å 
integrere de eldre lederne mer i 
hjelpeledernes opplegg for å skape et 
større miljø som alle kan kjenne seg 
hjemme i. Vi ser i økende grad at det 
er krevende for mange å prioritere 
arbeidet i kirken i forhold til 
skolearbeid, idrett og jobb. I økende 
grad ser vi også at ande ungdommer, 
som ikke har vært konfirmanter hos 
oss, ønsker å delta på turer, kurs og 
sosiale tilstelninger. Dette gir kirken 
stor grunn til optimisme for framtida. 
Det var i fjor 14 ungdommer som 
fortsatte videre på Alfa 2. Dette 
kurset handler mye om å få mer 
ansvar og fungere som forbilder for 
de yngre lederne. Undervisningsopplegget er integrert med deltakerne på Alfa 1. 

18+ år – Seniorer 

De eldste lederne som går i vg3 og oppover kalles for «seniorer». Mange av dem har bare tid til å 
være med en gang i blant, mens andre er svært trofaste deltakere på alt mulig. Dette året har vi hatt 
17 registrerte seniorer, men kun 11 av dem har vært aktive deltakere. Disse er gode forbilder for de 
yngre ungdommene og kan ta en del ansvar for grupper og aktiviteter. 

Oppsummering 

Det går fint med konfirmantarbeidet og ledertreningsarbeidet i menighetene i Rælingen. Vi ser en 
stabil deltakelse på de månedlige ledersamlingene. Nå ligger vi i snitt på ca. 40 deltakere. Etter ønske 
fra ungdommene selv, har vi nå i 2019 startet med flere sosiale samlinger uten lederopplegg. Dette 
tilbudet kaller vi for «Venner», og der kommer det foreløpig 15-20 deltakere. Vi gleder oss til 
fortsettelsen. Vi har fra 2019 gjennomført en endring, nemlig at den «offisielle» delen av kurset er de 
tre første årene. Det medfører at alle som har gjennomført Alfa 2 får sitt lederbevis utdelt ved årets 
ledergudstjeneste. Vi hadde utdeling av diplomer i april 2018. Da var det 16 unge ledere som fikk 
dokumentasjon på sin innsats i menigheten og sine ervervede ferdigheter. Prosten var til stede og var 
med på utdelingen. 

5 Samarbeid med barnehager og skoler 

5.1 Påskevandring 

Alle barnehagene får invitasjon om å komme til kirken og lære om påsken gjennom en vandring 
gjennom påskedagene. Gjennom påskevandringen får barna og de ansatte i barnehagene være med 
på korte aktiviteter og samlinger hvor vi går gjennom hele påskefortellingen. Hver dag i påsken har 



Årsmelding og regnskap 2018 – Rælingen menighet og Øvre Rælingen menighet 

Side 14 

sitt fokussted i kirkerommet og i menighetssalen. Alle får være med på å snakke, lytte, synge, rope, 
vandre, vaske seg, spise, sove og undre seg. Alt dette finner sted i løpet av en snau time. I 2017 
deltok 15 barnehager med til sammen ca. 350 barn. I tillegg hadde vi påskevandring med FINE gruppa 
fra Marikollen og to klasser fra Blystadlia skole. 

5.2 Skole- og barnehagegudstjenester 

Alle barnehagene inviteres til en spesiell gudstjeneste før jul. Det er godt oppmøte med 320 
deltakere. Kun tre av de kommunale og private barnehagene deltok ikke på denne gudstjenesten i 
2018. 

Skolegudstjenestene ved juletider hadde rekordoppslutning i 2018, og alle i staben hadde delansvar 
for gjennomføringen. Samarbeidet med skolene har vært enestående. De fleste elevene kommer, 
men noen har alternativt opplegg på skolen. I 2018 hadde vi 6 gudstjenester i Rælingen kirke og 4 
gudstjenester i ØRK. Til sammen var 2.425 personer til stede på disse 10 gudstjenestene. 

5.3 Besøk i alle 8. klasser 

Kateketen har vært rundt i alle 8. klassene med opplegget «Konfirmasjon og overgangsriter». Her 
lærer elevene om hva konfirmasjon i kirken går ut på, hvordan det gjennomføres i Rælingen og om 
ulike tradisjoner i andre religioner. De blir også utfordret til å si noe om sine egne tanker og 
holdninger til konfirmasjon. Skolene er positive til samarbeid med kirken om temaer som står i de 
vedtatte læreplanene. 

5.4 Filosofisk samtale for 10. klasse 

I 2018 ble alle 10. klassene for første gang invitert til filosofisk samtale i kirkerommet. Dette er tenkt 
å være en samtalearena hvor det er åpent for å reflektere fritt omkring alle de store spørsmålene. 
Dette første året var det klassene fra Marikollen som deltok, til sammen 110 elever. 

6 Det diakonale arbeidet i Rælingen 

Rælingen og Øvre Rælingen menigheter retter seg etter og får inspirasjon til sitt arbeid fra «Plan for 
diakoni i Den norske kirke» 2010. Overordnet så jobber Diakoniutvalget for å fremme 
nestekjærlighet, inkluderende felleskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet lokalt og 
nasjonalt. Diakoni ble utøvd gjennom hele menighetens liv. 

Diakonvikar Birgitta Valnes har vikariert i 50 %, Tuva W. Hongve og Theodor Hauger har vikariert i 
varierende prosentstilling for diakonen da hun var i svangerskapspermisjon. Diakon Karin K. Oyenuga 
var tilbake i 100% jobb fra oktober 2018, men jobbet 10% hjemmefra fra januar-oktober 2018. I 
hennes fravær har diakoniutvalget møttes sporadisk. Vi er på utkikk etter flere medlemmer. 

6.1 Diverse diakonale tiltak 

Besøk på sykehjemmene 

Diakonen, diakonvikar og sokneprestene har hatt fast besøkstjeneste på sykehjemmene i 2018. Det 
har blitt tilbudt samtale og sjelesorg i regi av menigheten, både på institusjoner og i hjemmene. Det 
har også vært tatt mange telefoner i løpet av året, til mennesker som trenger at noen slår på tråden 
for å høre hvordan de har det.  

Sangstund på Løvenstadtoppen 

Diakonvikar Theodor Hauger hadde sangstund på avdelingene på Løvenstadtoppen. Hver avdeling 
fikk besøk en gang i mnd, og han var på Løvenstadtoppen hver fredag (fire avd.) 
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Besøkstjenesten 

Besøkstjenesten består ca. 10 besøkere, og ca. like mange besøksmottakere. Besøkstjenesten har 
gått sin gang. De som får besøk, er ofte eldre, ensomme eller syke. De fleste får besøk hver uke eller 
hver 14.dag. Det tilbys alt fra prat rundt kaffekoppen, til mer praktiske ærend.  

Frivillige 

De frivillige har også blitt fulgt opp i løpet av 2018 og de forskjellige ansatte har hatt forskjellige 
samlinger for både å undervise, informere og gjøre stas på sine frivillige.  

Møteplassen 

Vi inviterte til et nytt, åpent og uformelt treffpunkt i kirkens regi. Dette holdes hver fredag i Øvre 
Rælingen kirke, og er åpent for dem som er hjemme på dagtid og ønsker et sted å gå til for å møte 
andre, noen å slå av en prat med, noen å dele sorger og gleder med og noen å spise 
formiddagsmaten med (maten blir servert til selvkost) 

Samtalegrupper 

Sokneprest Elisabeth Kristiansen har i 2018 hatt samtalegrupper i samarbeid med kommunen. Alle er 
på Dovre. En av gruppene er i samarbeid med avdeling for psykiatri og rus og en gruppe på den 
tilrettelagte arbeidsplassen på Dovre. Hun har også månedlige samtalestunder på dagsenteret der. 

Diakon Karin Oyenuga har hatt en samtalegruppe/sorggruppe; «Livet etterpå» for enker og 
enkemenn i Lillestrøm kirke. Dette er et samarbeidstiltak for menighetene på Nedre Romerike.  

I tillegg har vi flere grupper i menighetene som samles til bibelstudium og samtale. 

6.2 Diakonale gudstjenester 

Diakoniens dag: Vi har hatt diakoniens dag i begge menigheter. 

Kvinnenes internasjonale bønnedag 

Vi markerte «Kvinnenes internasjonale bønnedag» i Øvre Rælingen kirke i samarbeid med 
Møteplassen. Før bønnesamlingen i kirkerommet spiste vi lunsj sammen i menighetssalen.  

Gudstjenester på sykehjemmene 
Det ble avholdt gudstjenester på våre to sykehjem en gang pr. semester.  Oppslutningen har vært 
varierende, men initiativet er blitt tatt imot med takk fra både pasienter og ansatte. Gudstjenestene 
ble avholdt i forbindelse med advent og påske, med samme tema.  

Allehelgensgudstjeneste 

I forbindelse med allehelgensgudstjeneste hadde vi åpen kirke. Rælingen 
Kirke var åpen slik at menigheten kunne komme for å tenne lys og sitte i 
kirken. Etter gudstjenesten ble det servert kirkekaffe i menighetshuset. 
Det ble også delt ut brosjyrer fra sorgstøttesenteret på A-hus med info til 
sørgende i forskjellige livssituasjoner. 

6.3 Internasjonal diakoni 

Fasteaksjonen – se årsmelding for trosopplæringen. 

Tv-aksjonen 2018. 

Diakonen og sokneprest Magne Klubben hadde i samarbeid med Terje 
Strøm ansvar for å organisere og gjennomføre kirkens del av Tv-aksjonen 
lokalt. Pengene gikk til Kirkens bymisjon. 

Misjon: 
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Menighetene har hatt kontakt med Tiina Klement som er prest og diakon i Maria Magdalena 
menighet i Mustäme, Tallinn (misjonsprosjektet til menighetene våre). Vi jobber stadig for økt 
misjonsengasjement i menighetene og arbeidet fortsetter. Planlegging av menighetstur til 
misjonsprosjektet vårt i påsken 2019 startet høst 2018. 

6.4 Diakonale samarbeidstiltak 

Kirkens sangstund 

To ganger i mnd. ble det holdt kirkes sangstund på sykehjemmene i Rælingen. Kirkens sangstund er 
en samling der Theodor Hauger, samt diakon/prest og Menighetspleien deltar. (Se Menighetspleiens 
årsmelding).  

Vårfest 

Vi hadde Vårfest i år også. Vårfesten er en fest for bygdas innbyggere, samt menighetens frivillige, 
besøkstjenesten og deres besøksmottakere. Se Menighetspleiens egen årsmelding. 

Arbeidsstua 

I Øvre Rælingen kirkes kirkestue møtes 
pensjonister to ganger i mnd. for å bruke 
formiddagen sammen. Prestene og diakonen har 
deltatt på disse samlingene med andakt og prat. 

Fargerik fotball 

11. august 2018 arrangerte Kirken i Rælingen 
fotballturnering på Slorabanen i Strømmen i 
samarbeid med Romerike Ungdomslag. Det var 
fem lag som deltok, ca. 50 deltakere fra minst seks 
forskjellige tungemål. Oppsummerende 
kommentar: Gøy og lærerikt. 
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7 Årsmeldinger for andre virksomheter 

7.1  Årsmelding for Rælingen menighetspleie 

Styret hadde i 2018 følgende sammensetning: 

Leder:  Signora Gåsland 
Nestleder: Ingeborg Randen  
Sekretær: Kirsten Justvik Müller  
Kasserer: Tore B. Müller  
Styremedlem: Audhild Degerdal  
Styremedlem: Astrid Waag 

Årsmøte ble holdt 4. april på Tajetunet. Alle i styret var til stede. I tillegg til styret var 3 medlemmer 
også til stede. Brit Horn Svenungsen er nå gått ut av styret. Årsmeldingen ble lest opp av sekretær 
Signora Gåsland, og det var ingen kommentarer til den. I 2018 hadde vi 4 styremøter.  

Regnskapet ble presentert av Tore B. Müller. Det ble revidert og godkjent av Eva Davik. Det var noen 
spørsmål og kommentarer til regnskapet. 

Eva Davik er fortsatt pianist på Tajetunet. Vi har fra tid til annen andakts-holdere fra staben og andre 
utenfor Menighetspleien. Ellers er det en fra styret som leser en andakt. Beboere på Tajetunet 
støtter arbeidet vårt ved å kjøpe mange årer på treffene våre. 9 samlinger i 2018.  

Vi deltar også med kake og kaffe på sykehjemmene. I år har vi ikke vært på Løvenstadtoppen. Vi har 
hatt 11 samlinger på Løvenstadtunet og 9 samlinger på Fjerdingby. Theodor Hauger har vært vår 
faste pianist på sykehjemmene.  

Signora Gåsland og Kirsten Justvik Müller fra styret ble med i Vårfestkomiteen.  

Aud Høgvold er fortsatt en trofast medhjelper på Arbeidsstua, som har sitt formiddagstreff i ØRK 
med Audhild Degerdal som hjelper til. Deltakerne på Arbeidsstua har med seg håndarbeid, og det blir 
servert nydelige smørbrød og kaffe. En fra staben holder andakt.  

Nestleder Ingeborg Randen har også i år sørget for blomster til sykehjemmene i adventstiden.  

De største utgiftene har gått til:  

Tilskudd til tur for funksjonshemmede til Solgården i 2019 kr. 20.000 

Støtte til gyngestol til dementavdelingen på Løvenstadtoppen « 5.000 

Støtte til nytt orgel i ØRK « 10.000 

Støtte til tur Arbeidsstua « 3.000 

 

Kirsten Justvik Müller 
Sekretær 

 

7.2 Årsmelding for Rælingen menighetstrim 

Rælingen menighetstrim spiller volleyball mandager kl. 20-22 på Blystadlia barneskole.  

Vi er den samme stabile gjengen; både gutter og jenter i alderen 20 til 68 år. Så det er en fin 
blanding. Vi har masse latter og artige situasjoner på banen. Vi ønsker alle velkommen til 
volleyballen. Vi er 12 personer på lista som er den faste gjengen. 

Anders Bråthen 
Kontaktperson 
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Vedlegg 3: Årsmelding og regnskap fra Rælingen kirkelig fellesråd 

Innledning 

Borg bispedømmes visjon er at Den norske kirke skal være en bekjennende, misjonerende, 
tjenende og åpen folkekirke. Kirken i Rælingen er en del av Borg bispedømme, og deler disse 
visjonene og målsettingene.  

 

Organisasjon 

Soknene er den grunnleggende enheten i Den norske kirke. 

Sammen med menighetsrådet er fellesrådet soknets organ. I Rælingen er det to sokn, Rælingen og 
Øvre Rælingen. Fra 2015 har Rælingen og Øvre Rælingen menighetsråd, som et prøveprosjekt slått 
sammen de to menighetsrådene til ett menighetsråd. 

Rælingen kirkelige fellesråd (FR) har ansvar for å utarbeide mål og planer for den kirkelige 
virksomheten i kommunen, fremme samarbeid mellom menighetsrådene og ivareta soknenes 
interesser i forhold til kommunen. Gravferdsloven av 2012 legger føringer for gravferdsforvaltningen 
og utøvelsen av denne og FR har gravferdsforvaltningsansvar i Rælingen kommune. 

 

Fellesrådets sammensetning 

I 2018 er fellesrådets sammensetning slik: 

Terje Strøm Leder (Øvre Rælingen) 

Morten Sjølli Nestleder (Rælingen) 

Kjersti Viola Jacobsen Medlem (Øvre Rælingen) 

Johan Jahr Medlem (Rælingen) 

Torstein  Lalim Geistlig representant 

Sigrid Erlandsen Rønning Kommunal representant 

Arne  Hjørnevik Vara for Terje Strøm 

Per Olav Kristoffersen Vara for Morten Sjølli 

Jorun Hox Vara for Kjersti V. Jacobsen 

Helene Lerdahl Vara for Johan Jahr 

Magne Klubben Vara for geistlig representant  

Lene Skovholt Vara for kommunal representant 

 

Møter og saker 

FR hadde 8 ordinære møter og behandlet 42 saker i 2018.  

 

Temaer som har vært behandlet er:  

• Økonomi: Budsjett, regnskap og revisjon.  

• Personalsaker  

• Orgel ØRK – anbud, forhandlinger og kontrakt 
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• Bispevisitas 

• Ferdigstillelse av minnelund ved Rælingen kirkegård er «Minnelund»  

• Driftsplass og ny driftsbygning ved Rælingen kirkegård er fortsatt ikke avklart, men 
fellesrådet er i stadig samarbeid med Rælingen kommune om videre prosess. Når ny 
driftsplass og driftsbygning ferdigstilles er fortsatt usikkert. 

• Vedlikehold og investeringer  

• Høring om ny kirkeordning. Fellesrådet behandlet saken i nært samarbeid med 
menighetsrådet 

• Betalingssatser utleie og kirkegård 
 

Personal 

FR har arbeidsgiveransvar for 26 personer som utgjør 20,5 årsverk. I tillegg kommer noen 
midlertidige tilsatte kirketjenere og sesongarbeidere på kirkegården. 

Fellesrådets medarbeidere er: 

Fellesrådet Årsverk Petrine Årsverk 

Kantor/organist 1,5 Daglig leder 0,9 

Kateket 1,0 Pedagogiske ledere 4,0 

Diakon 1,0 Assistenter/ 4,0 

Menighetspedagog 1,4 Fagarbeider 2,0 

Sekretær 1,0   

Kontormedarbeider 0,4   

Kirketjener 0,5   

Renholder 0,8   

Kirkegårdsformann 1,0   

Kirkegårdsarbeider 0,5   

Vaktmester 0,5   

Kirkeverge 1,0   

Sum FR 10,6 Sum Petrine 9,9 

Totalt    20,5 

 

Arbeidsgiveransvaret for våre 3 prester er det bispedømmerådet som har.  

 

Diakon Karin K. Oyenuga har hatt svangerskapspermisjon til oktober. I hennes fravær vikarierer 
Birgitta Valnes 50 %, Tuva W. Hongve 20 % og Theodor Hauger på timebasis. 

Ruben Munk sluttet som kantor pr.31.12.2018. Stillingen ble lyst ut, men de søkerne som ble innstilt 
trakk seg da de ble tilbudt andre stillinger. I skrivende stund er Alf Knutsen midlertidig tilsatt i 40 %. 

Mariann Torjussen sluttet som kirketjener pr. august 2018. Kate Merethe Mikalsen ble tilsatt som ny 
kirketjener pr. 01.08.2018. 
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Kirkebyggene, Rælingen kapell- og kirkegård 

Navnet og anonym minnelund er ferdigstilt og tatt i bruk. Minnelunden er et etterspurt og viktig 
tilbud til befolkningen. 

Arbeidet med skifte av vinduer i Petrine barnehage og kirkerommet er ferdigstilt. Arbeidet med å 
etablere nytt bad og toalett i underetasjen er ferdigstilt. 

Det arbeides aktivt sammen med kommunen om å etablere ny driftsbygning og driftsplass ved 
Rælingen kirkegård. 

 

Nytt orgel i Øvre Rælingen kirke 

I desember 2016 bevilget Rælingen kommune 5 millioner til nytt orgel i Øvre Rælingen kirke. 

I 2017 og 2018 arbeidet FR med anbudsprosess og utvelgelse av orgelbygger. Pr. juli 2018 ble det 
inngått kontrakt med Schumacher orgelbyggeri i Belgia. Pris kr. 5.846.000,-   

Det arbeides aktivt med finansiering av kostnadene mellom det bevilgede beløpet og forhandlet pris. 

Det nye orgelet leveres vår 2020. 

 

Bispevisitas 

Fra 06. – 11.02.2018 var det bispevisitas i Rælingen ved Biskop Atle Sommerfeldt. Det var lagt opp til 
et variert og rikholdig program. Biskopen hadde møte med næringsliv, skolenes rektorer, NAV, 
Løvenstad sykehjem og deler av kommunens administrasjon. Ved siden av dette fikk biskopen 
innblikk i mange av menighetenes aktiviteter. Søndag 11.februar var det festgudstjeneste etterfulgt 
av kirkekaffe og biskopens visitasforedrag.  

 

Økonomi 

FR har nå en økonomi som gjør det mulig å drifte den kirkelige virksomheten forsvarlig, møte nye 
behov og uforutsette hendelser. Fortsatt er det etterslep på vedlikehold og nødvendige investeringer 
som må tas.  

Rælingen kirkelige fellesråds regnskap 2018 viser et netto driftsresultat med kr. 1 404,- for 
virksomheten totalt.  Fellesrådets netto driftsresultat var på kr.  291.466,- mens Petrine hadde et 
negativt netto driftsresultat på kr. 290.063,- 

Årsresultatet viser mindreforbruk på kr. 83.614,- for virksomheten totalt. 

Av dette har Petrine barnehage et merforbruk på kr. 160. 051,- mens FR har et mindreforbruk er på 
kr. 243.665,-   

FR’s mindreforbruk skyldes i stadig arbeid med kostnadskontroll. Det er budsjetterte, men ikke 
utførte oppgraderinger. Oppgraderingene var tenkt utført internt, men er utsatt på grunn av 
manglende kapasitet. Det ble også avholdt langt flere utensokns begravelser slik at inntektene på 
dette var mye høyere enn budsjettert. Det er også positivt avvik i finansieringstransaksjoner som 
skyldes lave renter. 

Petrines merforbruk skyldes ikke-budsjetterte kostnader til lønn. 
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Samarbeid med Rælingen kommunen 

Kirkelig fellesråd opplever at samarbeidet med både folkevalgte og administrasjonen i kommunen 
fungerer svært godt. Her nevnes spesielt samarbeidet med enhet for økonomi og regnskap, personal, 
eiendom, teknisk, kultur og servicetorget samt samarbeidet med ordfører, rådmann og 
kommunestyrets representant i FR. 

 

Petrine barnehage 

Petrine barnehage er eid av FR. 

Barnehagens visjon er «lille Petrine et godt sted å være». 
 

Petrine har 41 barn i år fordelt på 3 avdelinger: 

• Maurtua: 16 barn i alderen 2-6 år  

• Blåbærtua: 16 barn i alderen 2-6 år  

• Nøtteliten: 9 barn i alderne 1 -2 år 
 

Petrine har 12 ansatte i 9,9 årsverk. Av disse er 4 pedagoger.  Fra 1.8 ble Anne Metha Ballo Dimmen 
og Gunnhildur Gunnlaugsdottir ansatt i faste stillinger som pedagogiske ledere.  Antall pedagoger er 
økt i Petrine i 2018 grunnet krav om økt pedagogtetthet etter lov om barnehage. Petrine barnehage 
har nå full pedagogdekning. Fagarbeider Mari Thorsen er i forlenget svangerskapspermisjon.   

 

I august 2018 var Petrine 40 år og det ble feiret på Høsttakkefesten i kirka med kirkekaffe og utstilling 
etter gudstjenesten.  

 

Petrine barnehage gjennomfører hvert år UDIR sin brukerundersøkelse og skårer høyt på denne. 

Vi har et snitt på 4,7 av 5,0. På barns trivsel skårer vi 4,9, relasjoner mellom barn og voksne 4,7 og på 
barns utvikling 4,8. Vi skårer dårligst på inne og utemiljø som ligger på 4,1. Totalt på hvor fornøyde 
foreldre er med barnehagen skårer vi 4,8 

Antall søknader om plass hos oss er bra. I 2018 hadde vi 20 søkere som ønsket Petrine som nr. 1 og 2 
og tok inn 9 barn.  

 

Petrine samarbeider med staben i kirka om felles gudstjenester og andre samlinger. 

 

I Rælingen kommune er ca. 50 % av barnehagetilbudet gitt av private barnehager. Alle private 
barnehager samarbeider tett med Rælingen kommune og Petrine opplever at dette samarbeidet 
fungerer godt. Hva gjelder tilskudd og økonomiske rammer har det vært noen utfordringer knyttet til 
de siste årene. Rælingen kommunes tilskuddssats ligger noe lavere enn landsgjennomsnittet, men 
lønnsnivået til barnehageansatte ligger høyt. Dette er en bevisst strategi fra Rælingen kommune ut 
fra ønske om å være konkurransedyktig på lønn og dermed beholde og rekruttere godt kvalifisert 
personale. Dette for å sikre god kvalitet på barnehagetilbudene i kommunen. De private 
barnehagene tok høsten 2018 et initiativ overfor kommunestyre hva gjelder kommunens 
tilskuddssatser. Kommunestyre har bed rådmannen utrede saken videre. 
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Barnehagen deltar i kommunens brukerundersøkelse og har de senere år skåret meget høyt på 
denne. Antall søknader om barnehageplass er stabilt høyt. 

 

Petrine barnehage er menighetenes viktigste kontinuerlige trosopplæringsarbeid for barn. 
Barnehagen samarbeider med staben i kirka om felles gudstjenester og andre samlinger.  

 

 

 

 

 

Rælingen, ____15.03.2019____ 
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BALANSEN

2018 2017

Eiendeler

Anleggsmidler 24 150 455 24 936 811

Faste eiendommer og anlegg 23 375 426 24 114 811

Utstyr, maskiner og transportmidler 412 773 507 545

Utlån

Aksjer og andeler 362 256 314 455

Omløpsmidler 14 398 893 8 581 844

Kortsiktige fordringer 1 068 916 1 285 670

Aksjer og andeler

Sertifikater

Obligasjoner

Kasse/bank/post 13 329 977 7 296 174

Sum eiendeler 38 549 348 33 518 656

Egenkapital og Gjeld

Egenkapital 26 577 281 25 329 772

Disposisjonsfond 1 783 129 1 600 182

Bundne driftsfond 21 273 2 824

Ubundne invest.fond 2 665 193

Bundne invest.fond 300 000 300 000

Regnskapsmessig mindreforbruk 83 614 331 409

Regnskapsmessig merforbruk

Udisponert i investeringsregnskapet 2 665 193

Udekket i investeringsregnskapet 1 740 808

Kapitalkonto 19 983 263 20 430 165

Gjeld

Langsiktig gjeld 4 327 845 4 667 300

Ihendehaverobligasjonslån

Pantelån 4 327 845 4 667 300

Kortsiktig gjeld 7 644 222 3 521 584

Kassekreditt

Annen kortsiktig gjeld 7 644 222 3 521 584

Ekstraordinær innfrielse av gjeld

Premieavvik

Sum EK og gjeld 38 549 348 33 518 656
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DRIFTSREGNSKAPET 
Regnskap Rev. Budsjett Oppr. Budsjett Regnskap

2018 2018 2018 2017

Driftsinntekter

Brukerbetalinger 1 253 736 1 310 750 1 305 750 1 209 784

Andre salgs- og leieinntekter 1 124 778 1 003 800 1 028 800 1 204 275

Overføring med krav til motytelse 1 746 773 591 000 468 000 1 735 459

Interne overføringer 0

Rammetilskudd 1 924 037 1 770 000 1 800 000 1 829 225

Andre statlige tilskudd 0

Tilskudd kommunen 13 865 686 13 634 386 13 703 567 13 703 100

Skatt på inntekt og formue 0

Sum driftsinntekter 19 915 010 18 309 936 18 306 117 19 681 843

Driftsutgifter

Lønn og sosiale utgifter 14 661 981 13 691 950 13 479 870 13 966 426

Kjøp av varer og tjenester som inngår i tjenesteprod. 3 507 271 3 284 486 3 500 247 3 681 251

Kjøp av tjenester som erstatter kom. tjenesteprod. 632 896 1 052 370 1 019 870 1 041 636

Kalk. utgift ved kommunal tjenesteyting 347 138

Overføringer 782 338 191 000 191 000 772 266

Avskrivninger 834 158 823 551

Fordelte utgifter -347 138 -348 870 -338 870 -337 027

Sum driftsutgifter 20 418 643 17 870 936 17 852 117 19 948 102

-503 633 439 000 454 000 -266 259

Finansinntekter

Renteinntekter, utbytte og eieruttak 135 083 100 000 100 000 93 535

Sum finansinntekter 135 083 100 000 100 000 93 535

Finansutgifter

Renteutgifter, provisjoner og andre finansutgifter 124 749 145 000 160 000 136 572

Avdragsutgifter 339 455 345 000 345 000 333 848

Utlån/kjøp av aksjer 49 000 49 000

Sum finansutgifter 464 204 539 000 554 000 470 420

Resultat finanstransaksjoner -329 121 -439 000 -454 000 -376 885

Motpost avskrivninger 834 158 0 0 823 551

Netto driftstresultat 1 404 0 0 180 406

Bruk av lån

Bruk av tidligere års regnskapsmessige overskudd 331 408 253 422

Bruk av disposisjonsfond 148 461 216 006

Bruk av bundne driftsfond 2 824 10 686

Sum bruk av avsetninger 482 693 0 0 480 115

Overført til investeringsregnskapet 47 801 41 860

Dekning av tidligere års regnskapsmessige underskudd 0 31 006

Avsetninger til disposisjonsfond 331 408 253 422

Avsetninger til bundne driftsfond 21 273 2 824

Avsetninger til likviditetsreserven

Sum avsetninger 400 483 0 0 329 112

Ikke disponert nto. regnskapsm. mindreforbruk 83 614 0 0 331 409

Regnskapsmessig merforbruk
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INVESTERINGSREGNSKAPET 

Regnskap Rev. Budsjett Oppr. Budsjett Regnskap

2018 2018 2018 2017

Inntekter

Salg av driftsmidler og fast eiendom

Andre salgsinntekter

Overføringer med krav til motytelse 3 022 500 3 083 334

Statlige overføringer

Andre overføringer

Renteinntekter, utbytte og eieruttak

Sum inntekter 3 022 500 0 0 3 083 334

Utgifter

Lønnsutgifter

Sosiale utgifter

Kjøp av varer og tjenester som inngår i tjenesteprod. 1 259 192 334 807

Kjøp av tjenester som erstatter kom. tjenesteprod.

Kalkulatoriske investeringsutgifter

Overføringer 22 500 83 334

Renteutgifter, provisjoner og andre finansutgifter

Fordelte utgifter

Sum utgifter 1 281 692 0 0 418 141

Finanstransaksjoner

Kjøp av aksjer og andeler 47 801 41 860

Dekning av tidligere års udekket (regnsk.m. underskudd)

Avsetninger til ubundne investeringsfond 2 665 193

Avsetninger til bundne investeringsfond

Avsetninger til likviditetsreserve

Sum finansieringstransaksjoner 2 712 994 0 0 41 860

Finansieringsbehov -972 186 0 0 2 623 333

Bruk av lån

Mottatte avdrag på utlån

Salg av aksjer og andeler

Bruk av tidligere års udisponert (regnskapsm. mindreforbr.) 2 665 193

Overføring fra driftsregnskapet 47 801 41 860

Bruk av disposisjonsfond

Bruk av ubundne investeringsfond

Bruk av bundne investeringsfond

Bruk av likviditetsreserven

Sum finansiering 2 712 994 0 0 41 860

Udisponert ( regnskapsmessig mindreforbruk) 1 740 808 2 665 193

Udekket (regnskapsmessig merforbruk)
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DRIFTSREGNSKAPET FORDELT  

 

 

Samlet Fellesrådet Petrine Samlet Fellesrådet Petrine

Driftsinntekter

Brukerbetalinger 1 253 736 36 688 1 217 048 1 209 784 40 310 1 169 474

Andre salgs- og leieinntekter 1 124 778 978 526 146 252 1 204 275 1 056 764 147 511

Overføring med krav til motytelse 1 746 773 1 161 336 585 437 1 735 459 1 255 451 480 008

Interne overføringer 0 0 0

Rammetilskudd 1 924 037 1 899 037 25 000 1 829 225 1 779 225 50 000

Andre statlige tilskudd 0 0 0

Tilskudd kommunen 13 865 686 8 280 000 5 585 686 13 703 100 8 070 000 5 633 100

Skatt på inntekt og formue 0 0 0

Sum driftsinntekter 19 915 010 12 355 587 7 559 423 19 681 843 12 201 750 7 480 093

Driftsutgifter

Lønn og sosiale utgifter 14 661 981 8 178 258 6 483 723 13 966 426 7 691 799 6 274 627

Kjøp av varer og tjenester som inngår i tjenesteprod. 3 507 271 2 319 293 1 187 978 3 681 251 2 378 807 1 302 444

Kjøp av tjenester som erstatter kom. tjenesteprod. 632 896 558 790 74 106 704 609 633 754 70 855

Kalk. utgift ved kommunal tjenesteyting 347 138 347 138 337 027 337 027

Overføringer 782 338 631 120 151 218 772 266 624 373 147 893

Avskrivninger 834 158 834 158 823 551 823 551

Fordelte utgifter -347 138 -347 138 -337 027 -337 027

Sum driftsutgifter 20 418 643 12 521 618 7 897 025 19 948 103 12 152 284 7 795 819

-503 633 -166 031 -337 602 -266 260 49 466 -315 726

Finansinntekter

Renteinntekter, utbytte og eieruttak 135 083 87 544 47 539 93 535 50 245 43 290

Sum finansinntekter 135 083 87 544 47 539 93 535 50 245 43 290

Finansutgifter

Renteutgifter, provisjoner og andre finansutgifter 124 749 124 749 0 136 572 136 572

Avdragsutgifter 339 455 339 455 0 333 848 333 848

Utlån/kjøp av aksjer

Sum finansutgifter 464 204 464 204 470 420 470 420 0

Resultat finanstransaksjoner -329 121 -376 660 47 539 -376 885 -420 175 43 290

Motpost avskrivninger 834 158 834 158 0 823 551 823 551

Netto driftstresultat 1 404 291 466 -290 063 180 406 452 842 -272 436

Bruk av lån 0 0

Bruk av tidligere års regnskapsmessige overskudd 331 408 410 982 -79 574 253 422 253 422

Bruk av disposisjonsfond 148 461 0 148 461 216 006 0 216 006

Bruk av bundne driftsfond 2 824 0 2 824 10 686 10 686

Sum bruk av avsetninger 482 693 410 982 71 711 480 114 253 422 226 692

Overført til investeringsregnskapet 47 801 47 801 41 860 41 860

Dekning av tidligere års regnskapsmessige underskudd 0 0 31 006 0 31 006

Avsetninger til disposisjonsfond 331 408 410 982 -79 574 253 422 253 422

Avsetninger til bundne driftsfond 21 273 0 21 273 2 824 0 2 824

Avsetninger til likviditetsreserven 0 0

Sum avsetninger 400 483 458 783 -58 300 329 112 295 282 33 830

Ikke disponert nto. regnskapsm. mindreforbruk 83 614 243 665 -160 051 331 408 410 982 -79 574

Regnskapsmessig merforbruk

20172018
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1. Regnskapsprinsipper og vurderingsregler  

2. Kommunens tilskudd 

Kommunens tilskudd til fellesrådet var kr 8.280.000 til drift.

Tjenesteytingsavtalen

NOTER TIL REGNSKAP 2018

Fellesrådets regnskap er ført i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning fastsatt av kultur- og 

kirkedepartementet 25. september 2003 og god kommunal regnskapsskikk. De kommunale 

regnskapsprinsipper innebærer blant annet at inntekter og utgifter er ført etter bruttoprinsippet og 

utgifter/inntekter er ført etter det såkalte anordningsprinsippet som betyr at alle kjente  inntekter og 

utgifter medtas i drifts- eller investeringsregnskapet. I balanseregnskapet er omløpsmidler vurdert etter 

laveste verdis prinsipp. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler som har begrenset 

økonomisk levetid er avskrevet med like store årlige beløp over anleggsmiddelets levetid. Se for øvrig 

egen note om anleggsmidler. 

Notene er laget på bakgrunn av bokført materiale fra Visma Enterpise regnskapssystem som utføres av 

kommunens regnskapsavdeling. 

Tilskuddet dekkerkommunens ansvar for kirkelig virksomhet, jfr Lov om Den norske kirke av 1996 §15

I henhold til kirkelovens § 15 er det inngått avtale om tjenesteyting  med Rælingen kommune 

som dekker driftsoppgaver som regnskapsførsel, lønns- og personalarbeid. Avtalen ble reforhandlet 

2013. 

Kommunal tjenesteyting medfører at det ikke skjer noen pengetransaksjon mellom kommune og kirkelig 

fellesråd, men det skjer i stedet utførelse av en tjeneste.  Verdien av den tjenesten som kommunen 

utfører skal fremkomme i regnskapet som en overføring fra kommunen til kirkelig fellesråd. Verdien er 

satt i hht gjeldende avtale om tjenesteyting med 3% økning årlig fra siste verdisetting. Totalt kr 347 138,-

3. Vesentlige regnskapsposter

Spesifisering av vesentlige regnskapsposter (som ikke er kommentert i andre noter) 

2018 2017

Konto 07290 Momskompensasjon investeringer 22 500     83 334      

Konto 17290 Momskompensasjon drift 563 168   577 326    
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4. Lønn og personal

Lønnsutgifter fellesrådet 6 362 050         6 030 344          

Lønnsutgifter Petrine bhg 5 046 200         4 892 815          

Møtegodtgjøringer 48 400              51 600               

Sosiale utgifter fellesrådet 1 767 808         1 609 855          

Sosiale utgifter Petrine bhg 1 437 524         1 381 812          

Samlet lønns- og honorarutgifter 14 661 981        13 966 426        

Mottatt sykelønn og fødselspenger 707 797            499 810             

Mottatt andre lønnstilskudd 131 799            114 706             

5. Godtgjøring og honorarer

Beløpene inngår i tall i note 4

Lønn til daglig leder* 727 112            704 637             

Godtgjøring til fellesråd og menighetsråd 48 400              51 600               

Revisjonen 45 090              48 200               

* I tillegg påløper arbeidsgiveravgift, forsikring og pensjon

6. Pensjonsforpliktelser

Alle ansatte er tilknyttet Felles kommunal pensjonsordning i samsvar med tariffavtale i 

KA tariffområde. Arbeidgivers andel av premie er utgiftsført med kr 1 456 941. Årets totale 

pensjonskostnad er kr 1 672 219 ifølge oppgave fra KLP.  Ansatte betaler 2% av sin lønn til 

premien. Av premien i 2018 utgjør dette kr 215 277.

2018 2017

Brutto påløpt pensjonsforpliktelse er 19 921 717        18 501 982       

Brutto pensjonsmidler utgjør 17 267 853        15 425 926       

Netto pensjonsforpliktelser 2 653 864          3 076 056         

Pensjonsforpliktelser og pensjonsmidler skal i følge forskrifter ikke balanseføres.

Økonomiske forutsetninger 2018 2017

Diskonteringsrente 4,00 % 4,00 %

Forventet lønnsvekt/G-regulering 2,97 % 2,97 %

Forventet pensjonsreg. 2,20 % 2,20 %

Forventet avkastning 4,50 % 4,50 %
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7. Investeringer

Egenkapitalinnskudd KLP 47 801 41 860              

Andel betalt for orgel 1 169 192

Bygging av toalettrom 90 000 225 000            

Gressklipper 106 067            

8. Vesentlige forpliktelser

Kirken har inngått avtale om kjøp av orgel. Orgelet blir finansiert av utvidet investeringstilskudd 

på kr 5 mill fra kommunen. 

9. Lånegjeld

31.12.2018 31.12.2017

Låneportefølje

Lån Sparebanken pluss (Menighetshus) -                       -                      

Lån DnB (Menighetshus) 1 598 373          1 727 868         

Lån Husbanken (Barnehage) 2 729 472          2 939 432         

Totale innlån 4 327 845          4 667 300         

Dekning av renter og avdrag er inkludert i rammetilskuddet.

10. Avsetninger og bruk av avsetninger

Kontoklasse 256 251 253 255

Saldo pr 01.01 1 600 182 2 824 0 300 000 1 903 006

Avsetninger 331 408 21 273 2 665 193 3 017 874

Bruk av avsetninger 148 461 2 824 0 151 285

Saldo pr 31.12 1 783 129 21 274 2 665 193 300 000 4 769 595

Bundne

driftsfond

Ubundne

inv.fond

Disposisjons-

fond

Bundne

inv.fond

Sum
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11. Arbeidskapital

Regnskap Budsjett Regnskap

2018 2018 2017

Anvendelse og anskaffelse av midler

Anskaffelse av midler

Inntekter driftsdel 19 915 010 18 309 936 19 681 843

Inntekter investeringsdel 3 022 500 0 3 083 334

Innbetalinger ved eksterne finanstransaksjoner 135 083 100 000 93 535

Sum anskaffelse av midler 23 072 593 18 409 936 22 858 711

Anvendelse av midler

Utgifter driftsdel 19 584 486 18 219 806 19 124 551

Utgifter investeringsdel 1 281 692 0 418 141

Utbetaling ved eksterne finanstransaksjoner 512 005 539 000 512 280

Sum anvendelse av midler 21 378 182 18 758 806 20 054 973

Anskaffelse - anvendelse av midler 1 694 411 -348 870 2 803 737

Endring ubrukte lånemidler

Endring i arbeidskapital 1 694 411 -348 870 2 803 737

Omløpsmidler

Endring betalingsmidler 6 033 803 955 859

Endring kortsiktige fordringer -216 754 471 983

Endring omløpsmidler 5 817 049 1 427 842

Kortsiktig gjeld

Endring kortsiktig gjeld 4 122 638 -1 375 896

Endring arbeidskapital 1 694 411 2 803 737

12. Eiendeler

Saldo 01.01 Tilgang Avgang Avskrivninger Saldo 31.12

Utstyr, maskiner 507 545 94 772 412 773

Fast eiendom og anlegg 24 114 811 739 386 23 375 425

Sum anleggsmidler 24 622 356 0 0 834 158 23 788 198

Egenkapitalinnskudd KLP 314 455 47 801 362 256

Sum aksjer/andler 314 455 47 801 0 0 362 256

Sum eiendeler 24 936 811 47 801 0 834 158 24 150 454
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13. Kortsiktige fordringer og gjeld

2018 2017

Refusjonskrav sykelønn 13 886 43 268

Merverdiavgift kompensasjon 91 202 246 308

Kundefordringer 309 410 369 796

Påløpt tilskudd 318 395 314 225

Forskuddsbetalt kostnad/påløpt inntekt 317 691 277 412

Annen kortsiktig fordring 18 331 34 660

Kortsiktige fordringer 1 068 916 1 285 670

Forskuddstrekk 403 983 434 995

Arbeidsgiveravgift 443 639 433 130

Meverdiavgift ordinær 78 -4 501

Leverandøregjeld 445 337 894 641

Feriepenger 1 208 673 1 162 272

Gravlegater 512 370 531 609

Forskudd på tilskudd 2019 fra kommunen 4 255 000 0

Påløpt rente 11 765 12 538

Påløpte kostnader 323 483 20 561

Anen kortsiktig gjeld 39 895 36 339

Annen kortsiktig gjeld 7 644 222 3 521 584
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14. Kapitalkonto

Debet Kredit

Salg av fast eiendom og anlegg

Av- og nedskrivning av fast eiendom og anlegg 739 386               

Aktivering av fast eiendom og anlegg -                        

Salg utstyr, maskiner og transportmidler

Av- og nedskrivning av utstyr, maskiner, transp.m. 94 772                 

Avskrivning leide transportmidler

Aktivering utstyr, maskiner og transportmidler -                        

Salg av aksjer og andeler

Kjøp av aksjer og andeler 47 801               

Bruk av midler fra eksterne lån

Avdrag på eksterne lån 339 455              

Sum bevegelse 2018 834 158               387 256              

Inngående balanse 2018 20 430 165         

Utgående balanse 2018 19 983 263         

Kapitalkonto bekreftes, 

Leder Fellesrådet

Kirkevege


